
Månaden bild - 2025 

 

2025-01 Januari 

Brukets skidbacke är en skidbacke med skidliftanläggning, som ligger omkring 500 m väster 

om Görvälns slott i Görvälns naturreservat i Järfälla kommun i Stockholms län. Till de två 

första backarna uppfördes 1970 en 195 meter lång skidlift. Allt eftersom intresset för 

utförsåkning ökade har åkområdet utvidgats och 1989 höjdes backen så att den idag är 58 

meter hög. 

 

 2025-02 Februari 

Sundsvall ingick i en våg av sex norrländska kuststäder (och fler därtill på den finska sidan av 

Bottenhavet) som grundades åren 1620–1622. Denna etablering tillkom i en merkantilistisk 

anda för att öka exporten, förbättra infrastrukturen och stärka kronans ställning kring 

Bottenhavet. Sundsvall var i slutet på 1800-talet världens sågverkstätaste område och på den 

tiden var den en av Sveriges rikaste städer med en stor hamn.  

 

2025-03 Mars 

IKEA grundades 1943 av Ingvar Kamprad när han var sjutton år gammal. I början sålde man 

endast per postorder, men 1953 öppnades en affär i Älmhult. Företaget etablerade sig i 

Stockholm vid Kungens kurva 1965 och anläggningen i Barkarby var den första på det före 

detta flygfältet 1993. Bilden är tagen på fältet strax öster om varuhuset. 

 

2025-04 April 

Linköping är staden som anses vara flygets vagga i Sverige. Redan 1912 startade Carl 

Cederström en flygskola på Malmen som senare blev flygflottiljen Östgöta flygflottilj. Svenska 

Aeroplan AB (Saab AB) grundades 1937 och startade ett par år senare sin 

flygplanstillverkning i staden. 
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2025-05 Maj 

Berghem är ett villaområde i Jakobsberg som byggdes upp under 1960-talet då Järfälla var 

en av de kommuner som växte som allra mest i Sverige. Sammanlagt 142 så kallade WP-villor 

byggdes då i den östra delen av Berghem. Husen byggdes som ”moduler” av AB Norrlandshus 

i jämtländska Bräcke och i dem fanns ”allt” på plats; färdigmålade fönster och dörrar, VVS-

installationer, köks- och badrumsutrustning, ja till och med vardagsrummets parkettgolv 

spikades i Bräcke. 

 

2025-06 Juni 

Moussy är ett område i nordöstra Frankrike där den huvudsakliga verksamheten är att odla 

druvor och tillverka drycken champagne. Området genomkorsas av 

många vandringsleder genom vinfälten och de små byarna. Det blå huset på bilden är en 

typisk ”arbetarbod” där vinodlarna förvarar sina verktyg.  

 

 

2025-07 Juli 

Järnbron i Uppsala byggdes under åren 1846–1848, men redan i slutet av 1846 öppnades 

bron första gången för trafik. År 1847 fick bron namnet "Prins Carls bro" efter dåvarande 

kronprins Carl, som då studerade vid Uppsala universitet. De förgyllda monogrammen på 

bron, ett C med en krona och årtalet, är ett minne av detta. Namnet blev dock inte långlivat, 

utan bron kallades så småningom "Järnbron".  

 

 2025-08 Augusti 

Kvarntorpshögen är en cirka 100 meter hög slagghög i Kvarntorp i Kumla kommun. Med sina 

157 meter över havet är den Närkeslättens högsta punkt. Under andra världskriget ströps 

oljetillförseln till Sverige och våren 1940 tillsatte regeringen en kommitté för att börja 

utvinna olja ur den oljeskiffer som fanns i området. Högen består av rester från denna 

industri. Idag är högen ett populärt turistmål dels på grund av utställ-ningen Konst på Hög 
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och av ornitologer. På grund av att vissa delar av högen fortfarande brinner finns det 

riskområden där det bildas håligheter under marken som riskerar att falla ihop  

 

2025-09 September 

Gröönsöö slott byggdes 1607-1611 och har alltid varit ett hem för sina ägare och är det än 

idag. Slottet har aldrig byggts om helt, utan har successivt utvecklats ägare för ägare, 

generation för generation. Spår av varje tidsperiod har därigenom kontinuerligt bevarats i 

slottet på ett idag ovanligt sätt.  Varje höst arrangerar de en äppelmarknad där man kan köpa 

deras berömda äppelmust samt en mängd olika äppelsorter som alla odlas på slottets 

marker.  

 

2025-10 Oktober 

Kvarnbacken i centrala Jakobsberg är ett gravfält från yngre järnåldern som har stort 

kulturhistoriskt värde. Sedan 1780-talets mitt har det högst upp på kullen stått en väderkvarn 

som var i bruk fram till 1920-talet. Kvarnen har brunnit ner ett flertal gånger i slutet på 1900-

talet och sedan byggts upp igen, men sedan 2005 - då den senast brändes ned - har 

kommunen valt att endast låta grunden stå kvar uppe på kullen. 

 

 

2025-11 November 

Ålsten är en stadsdel i Västerort inom Stockholms kommun och är en del av Bromma 

trädgårdsstad. I söder utmed Mälaren ligger Ålstensskogen, med sin strandpromenad samt 

Ålstensängen och Ålstensparken med det stora flyttblocket Ålstenen som är ett av de största i 

sitt slag i Stockholmsområdet. 

 

 

25-12 December 

Kungsör är en tätort och centralort i Kungsörs kommun i Västmanlands län. Orten är belägen 

där Arbogaån mynnar ut i Mälaren. Gravfynd tyder på att Kungsör var befolkat med 
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permanent bofasta invånare redan för cirka 5.000 år sedan. Gustav Vasa rustade upp 

Kungsörs gård och utförde omfattande arbeten för att utöka sina åkerarealer. Intresset var 

stort och han vistades ofta på Kungsör tillsammans med sin familj och sitt hov. På Kungsörs 

kungsgård residerade ofta Karl XI, som i ett memorial den 19 november 1688 aviserade att en 

ny kyrkobyggnad i sten skulle uppföras på platsen. Arkitekt Nicodemus Tessin den yngre fick 

uppdraget att svara för ritningar. Grunden till kyrkan lades sommaren 1690, varefter arbeten 

i ojämn takt pågick fram till kyrkoinvigningen den 9 september 1700. Karl XI och Karl XII 

jagade ofta varg och björn i trakten och som tonåring nedlade Karl XII sin första björn nära 

Hjälmare kanal. Slutligen ska självklart även nämnas att min käre make kommer från 

Kungsör och bilden är från december 2023 då vi var där och åt ett utsökt julbord 

på Kungsörstorp! 

 

https://kungsorstorp.se/

